
BOM CONSELHO CAMARA MUNICIPAL 
BOM CONSELHO-PE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024 
Processo Administrativo N° 002/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: OLEGÁRIO AVELINO PEREIRA NETO 

Data de Publicação: 29/02/2024 13:49:37 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
11/03/2024 21:39:17 CADASTRO DE PROPOSTA AUTO POSTO JUNIOR LTDA 

11/03/2024 21:41:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AUTO POSTO JÚNIOR LTDA 

12/03/202410:41:19 MENSAGEM PREGOEIRO
m dia, senhores(as) licitantes. Finalizada a análise preliminar das propostas para o pregão em tela. Iniciaremos a disputa de 
iças. 

12/03/202410:42:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos a todos os presentes que se atentem aos lances ofertados, pois salvo erro grosseiro, não serão cancelados. 
12/03/202410:42:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que a disputa de lances já está em andamento. 
12/03/202411:01:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Findada a fase de disputa de preços, iremos iniciar a negociação com o licitante sagrado arrematante. 
12/03/202411:05:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Visto o princípio da economicidade inerente as contratações públicas e considerando que o Sr. licitante ainda ofertar proposta mais 
vantajosa para o certame. O Sr. deseja negociar ainda mais este preço? 
20/03/202412:09:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante AUTO POSTO JÚNIOR LTDA adicionou o arquivo 016a6afc4a994a9c989b0c6c2534b0b4.pdf aos documentos 
complementares. 
22/03/2024 08:43:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante AUTO POSTO JÚNIOR LTDA adicionou o arquivo 59f92425e0c04a4ab390b39cc03aa7f5.pdf aos documentos 
complementares. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM) 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: LITRO 
Descrição: GASOLINA COMUM 
Quantidade: 25.000 

Marca: Petrobrás 

Valor Uniit.: 5,83 

Modelo: 

Valor Total: 145.750,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 AUTO POSTO JÚNIOR LTDA 079 08.630.878/0001-12 5,86 5,83 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
291021202413:49:36 PUBLICADO 

29/0212024 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/03/2024 10:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/031202410:40:30 DISPUTA 

Gerado em: 22/03/2024 13:06:45 1 de 3 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/54-20240718103241.pdf

assinado por: idU
ser 238                     



BOM CONSELHO CAMARA MUNICIPAL 
BOM CONSELHO-PE 

12/03/2024 10:40:30 LANCE AUTO POSTO JÚNIOR LTDA (PARTICIPANTE 079) 5,8

12/03/202410:43:30 LANCE AUTO POSTO JÚNIOR LTDA (PARTICIPANTE 079) 5,85 

12/03/202410:50:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO POSTO JÚNIOR LTDA 
12/03/202410:50:30 HABILITAÇÃO 

12/03/2024 11:15:32 MENSAGEM AUTO POSTO JÚNIOR LTDA (PARTICIPANTE 079) 
Infelizmente estou no meu limite, Pregoeiro. 
12/03/202416:41:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Entendido, Sr. licitante. Agradeço. Informamos que a sessão será suspensa temporariamente para a análise da referida habilitação e 
retornará no dia 14/03 às 10:00 com o resultado de julgamento de habilitação. 
12/03/202416:42:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Agradeço a presença de todos até o referido momento. 
14/03/202410:07:40 MENSAGEM PREGOEIRO 

,- m dia senhores licitantes, órgãos de controle e público de modo geral. 
.03/202412:12:12 MENSAGEM PREGOEIRO 

Informamos a todos os licitantes presentes que estamos realizando a verificação da habilitação e autentiticidade dos documentos 
enviados. 
14/03/202415:21:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que a sessão será suspensa temporariamente e retornará sexta-feira (15/03) às 10:00. Agradeço a presença de todos 
até o referido momento. 
15/03/202410:45:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes, retornamos a sessão previamente marcada. Informamos que estamos realizando as diligências na 
documentação enviada. 
15/03/202413:24:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
A sessão será suspensa temporariamente e terá o seu retorno na segunda-feira (18/03) as 10:00. Agradecemos a presença de todos 
o referido momento. 
18/03/202410:58:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes. Informamos que o resultado de julgamento será dado em instantes. 
18/03/202411:00:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Finalizada a análise de todos os documentos de habilitação, bem como realizada a devida diligência nos documentos do licitante 
sagrado arrematante. O resultado será dado em instantes. 
18/03/202411:01:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que o prazo de intenção de recurso iniciará em instantes. 

/03/2024 11:01:25 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

18/03/202411:31:26 EM ADJUDICAÇÃO 

18/03/202411:53:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, solicitamos a proposta readequada no prazo máximo de até 2 (duas) horas. 
18/03/202417:34:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
A sessão será suspensa temporariamente e retornará terça-feira (19/03) às 11:00 AM. 

19/03/202411:03:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes, retornamos a sessão previamente marcada. 
19/03/202411:04:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aplícando ao processo em tela o princípio da proporcionalidade e razoabilidade, solicitamos da empresa licitante sagrada 
arrematante a proposta readequada, conforme instrumento convocatório. 
20/03/2024 09:59:54 MENSAGEM AUTO POSTO JÚNIOR LTDA (PARTICIPANTE 079) 
Bom dia, dr pregoeiro 
20/03/202410:05:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, sr(a) licitante. O Sr. conseguiu enviar a proposta readequada? 
20/031202413:37:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Agradeço, Sr. licitante. 
21/03/202411:19:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhor licitante. Na proposta readequada recebida consta o valor unitário de R$ 5,85, mas na proposta readequada o sr. 
enviou com o valor de R$ 5,83. Peço que por gentileza, também envie este valor no sistema. 

Gerado em: 22/03/2024 13:06:45 2de3 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/54-20240718103241.pdf

assinado por: idU
ser 238                     



BOM CONSELHO CAMARA MUNICIPAL 
BOM CONSELHO-PE 

21103/202419:17:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
A sessão será suspensa temporariamente e retornará amanhã (22/03) às 11:00 AM. 
22/03/2024 09:04:02 LANCE AUTO POSTO JÚNIOR LTDA (PARTICIPANTE 079) 5,83 

22/03/202412:53:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia. Agradeço, foi verificada a alteração. 
22/03/202412:58:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, findada todas as fases do processo em tela, não havendo mais nada a ser tratado, o processo será adjudicado 
ao licitante vencedor. 
22/03/202413:00:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
A autoridade máxima do processo realizará a análise do processo e decidirá sobre a adjudicação e homologação do processo 
supramencionado. 
22/03/202413:06:45 ADJUDICADO 

PREGOEIRO: OLE AVELINO PEREIRA NETO 

Gerado em: 22/03/2024 13:06:45 3de3 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/54-20240718103241.pdf

assinado por: idU
ser 238                     


